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REPUBLIKA E SHQIPERISHE
BASHKIA SHIJAK
DREJTORIA JURIDIKE

Date 14.01.2026

RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE ME ‘VLERE TOTALE 15.010.285
(PESEMBEDHJETE MILION E 10 MIJE E DYQIND E TETEDHJETE E PESE) PER
LIKUJDIMIN E TE DEMTUARVE NGA PERMBYTJET E SHKAKTUARA NGA
RESHJET E INTENSIVE TE DATES 06.01.2026-10.01.2026

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit 3, pika 23, nenit 7, pika 1, nenit 30, nenit 42, pika I,
shkronjat “b” dhe “d”, té ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, né Vendimin e Ké&shillit t&
Ministrave Nr 329, daté 16.05.2012 “ Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore
financiare per mbulimin e démeve t&é shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njézore” KREU IlI e ne vijim i tij , Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave
nr.414 daté 08.07.2021”Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t&
fondit té kushtézuar té buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, i ndryshuar.

Paraqes materialin “Pér miratimin e ndihmés financiare me vleré totale 15.010.285(Pes€émbédhjeté
milion e dhjeté mijé e dyqind e tetédhjeté e pes€) lekw pér likujdimin e t& démtuarve nga
pérmbytjet e shkaktuara nga reshjet intensive té datés 06.01.2026-10.01.2026.

Si rezultat i reshjeve t€ shiut me intensitet té larté t& nisura né datén 06 Janar 2026 ,dhe mé& pas ka
vijuar pwr disa ditw radhazi deri mw datw 10.01.2026 ,t¢ cilat pérfshing t& gjithé Territorin e
Republikés sé Shqipérisé , si rrjedhojé né disa banesa tw Bashkisw Shijak ka patur prezencé té
ujit n€ oborret e shtépisé pér shkak se banorét né shtépité e tyre nuk kan€ patur projektin e
dispilinimit t& ujrave t€ bardha duke shkaktuar n& kété ményré pérmbytje t& banesave, apo tek ato
banesa t€ cilét vendndodhjen e tyre e kane né aférsi t€ bregut t& Lumit Erzen.

Pérmbytje jané shkaktuar né 44 ( dyzeté e katér) familje t& Bashkisé Shijak.

Bashkia shijak ka marré té& gjitha masat q& t& ndjeké brenda afateve ligjore té gjitha procedurat q&
dikton legjislacioni né fuqi pér emergjencén civile.

S& pari jané ngritur komisionet e konstatimit t& gjéndjes né familjet e démtuara, t& cilat kang
pasqyruar faktet e konstatuara né njé proces verbal kostatimi.
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Nr.Personave/Sipas

Emri Mbiemri Certifikates ID Viera
familjare

Nazime Vata 3| F95818142E 374,023

Seit Kolgjini 2 | E70127006N 43,200
3 | Lndita Gjoka 8 | H26224089E 406,380
4 | Shpresa Allamani 3 | H25208212H 349,018
3> | pashane Berhami 1 | E85504001T 478,454
6 | Shpresa Murataj 3 | 125331086M 880,092
7 | Eqerem Bega 6 | G00921005R 259,036
3 |irma Shahini 4 | H26215009N _ 735,346
® | Mislim Domi 3| G20430171D 64,819
10 | Kiotilda Rezi 4 | 135408104T 439,776
N IRk Shaliu 1 | F66125106C 538,880
2 Shaliu 4 | H50809007E 249,332
B | Flamur Dedja 2 | F00508004A 373,061
4 | Qemal Rexhepi 3 | E50520007T 216,486
e Markelian Rexhepi 3 [ H10912007N 81,047
16 | Daii Sela 5 | F80111004L 271375
17" | Muhamet Kolgjini 5 | H80110003A 121,579
18| Nikoll Alia 4 | G208150095 729,961
sl 7 - Lleshi 7 | E80327002L 132,077
2 | Rudine Idrizi 1 | G55818108L 274,060
Y Wiz Skarra 2| G30701015N 337,180
2 | Visdimic Shanaj 4 | 401170010 435,488
% Vaddai Hysaj 4 | G710150098 123,792
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Dile Doda G65503010N 345,203
25 | lir Gashi H705022 14T 175,657
26| Anton Ramaj G00925012U 263,168
27 | Hasan Sabli G10602001U 292,368
28 | Agim Sabli G50406161R 559,166
2 | hmi Hoxha H70319015E 110,180
3 | Kiodisn Buka H30913002D 178,094
U | Ariana Meta G75407013] 969,868
32 1 aAsem Gjuzi H80306012I 420,413
33 | Dotz Gjuzi H20526004C 497,474
Wi Vistas Dishi G70602006U 760,292
22 Avron Cyrbja G90610018Q 411211
367" | Kadii Daja E907280030 228,588
e A Vezi H702111910 153,343
33 | Ervis Vezi 180810016H 325,756
3 | Majlinda Krrashi 135504007V 150,121
40 | perrit Boja G00421007S 247,688
M| Famir Hugi G60812005V 274,508
2 | Mine Dervishi E45505153N 108,786
B | suzana Baci G45416014N 408,466
M| sami Deliallisi F70301002T 215,471

Totali 15,010,285

Dosja e konstatimit permban :

Procesverbali i konstatimit t& gjendjes;
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Karte 1D dhe certifikate familjare

Foto

Dokument i cili verteton lidhjen me pronesine e familjarit (Certifikate pronesie, Vertetim
Legalizimi, Vertetim OSHE,UKD, Vertetim nga kryetari i fshatit )

Mé pas puna ka vijuar me ngritjen e komisionit té vlerésimit t& démeve materiale né familjet e
démtuara si dhe pregatitjen e preventivave té démeve.

Preventivat jane bazuar referuar :

e Cmimet jané marré sipas listés se DREJTORISE RAJONALE TATIMORE DURRES , si
dhe cmimeve mesatare te tregut per disa artikuj te cilat nuk jane te perfshira ne listen e
lartpermendur.

o Cmimet per njesi jane llogaritur me TVSH

Bazuar né preventivat e pregatitur nga komisioni i ekspertéve té Bashkisg, démi real né total Eshté
15.010.285(Pesémbédhjeté milion e dhjeté mijé e dyqind e tetédhjeté e pesé) leké , ndérsa pér cdo
familje individualisht &shté sipas listés mé poshté shénuar:

Preventivat e démeve né orendi, mobilie dhe pajisje elektroshtépiake béhen pjesé pérbérése e
dojses s€ konstatimit .

Sektori i emergjencave civile i Bashkisé sé Shijakut ka lajméruar paraprakisht familjarét duke
minimizuar késhtu démin dhe parandaluar né njé masé t& gjeré demtimet né orendi e paisje eltro-
shtépiake té objekteve private ndodhura mé prang shtratit t& Lumit.

Duke gené se procedura vijon me miratimin né Késhillin bashkiak t€ listés emérore t€ t& démtuarve
dhe t& masés sé démit paragesim pér miratim Listen e lartpérmendur dhe duke gené se Bashkia
Shijak nuk ka mundési financiare pér pérballimin e késaj situate dhe pér t& shpérblyer financiarisht
familjarét e démtuar kérkojmé edhe miratimin e propozimit pér ti kérkuar ndihmé financiare
Késhillit t&é Qarkut Durrés dhe Agjencise Kombetare te Mbrojtjes Civile pranw Ministrisw sw

Mbrojtjes .

DREJTORE JURIDIKE
ALBIONA MEHMETI
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